
Delegatiebesluit Omgevingswet Roermond 2023 

De raad van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 november 2023; 

  

gezien het advies van de commissie Ruimte van 6 december 2023; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 156 van de Gemeentewet, in artikel 2.8 en artikel 4.14 vijfde lid van de 

Omgevingswet en afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit : 

  

vast te stellen het Delegatiebesluit Omgevingswet Roermond 2023 

Artikel 1   
In de volgende gevallen delegeert de gemeenteraad de bevoegdheid tot het vaststellen van delen van 

het omgevingsplan aan het college van burgemeester en wethouders van Roermond: 

a) Het doorvoeren van juridische en/of redactionele correcties van inventarisatiefouten, verschrijvin- 

gen, schrijffouten en het herstel van technische (teken)fouten in het omgevingsplan. 

b) Het in overeenstemming brengen van het omgevingsplan met verleende omgevingsvergunningen, 

voor zover deze omgevingsvergunningen onherroepelijk zijn. 

c) Het wijzigen van het omgevingsplan indien dat noodzakelijk is vanwege gewijzigde wet- en regel- 

geving, voor zover hier geen beleidsvrijheid is toegekend. 

d) Het aanwijzen, wijzigen of schrappen van gemeentelijke monumenten. 

Artikel 2   
De gemeenteraad delegeert de bevoegdheid tot het nemen van een voorbereidingsbesluit met het oog 

op het omgevingsplan aan het college van burgemeester en wethouders van Roermond. 

Artikel 3   
Het college informeert de gemeenteraad jaarlijks over de krachtens delegatie genomen besluiten. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op de dag van inwerkingtreding van de Omgevingswet. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Roermond in zijn openbare vergadering van 21 december 

2023. 

De griffier, J. Vervuurt 

De voorzitter, Y.F.W. Hoogtanders 

Nr. 559881 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2023 nr. 559881 28 december 2023 1 


